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10000  SERVICIOS PERSONALES 12,250,058.07 992,505.44 11,716,582.4812,709,087.92

1,380,000.00 120,000.00 1,260,000.00Dietas 1,380,000.00

7,491,127.41 536,833.10 6,882,504.26Sueldos Básicos 7,419,337.36

624,260.58 0.00 621,217.23Decimotercer Mes 621,217.23

564,737.79 0.00 561,515.78Decimocuarto Mes 561,515.78

278,184.93 57,920.70 271,800.26Complementos 329,720.96

92,711.12 0.00 377,584.40Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

377,584.40

1,476,800.00 170,967.27 1,364,724.31Jornales 1,535,691.58

25,000.00 0.00 25,000.00Horas Extraordinarias 25,000.00

317,236.24 106,784.37 352,236.24Beneficios 459,020.61

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 11,957,572.19 1,347,941.96 11,668,243.6713,016,185.63

105,000.00 17,073.69 87,926.31Viáticos Nacionales 105,000.00

3,256,317.10 437,619.36 2,966,741.54Suministro de Energía 
Eléctrica

3,404,360.90

4,000.00 705.00 3,295.00Gas 4,000.00

9,000.00 0.00 9,000.00Telefonía Fija 9,000.00

15,000.00 2,400.00 12,600.00Telefonía Celular 15,000.00

0.00 11,500.42 12,106.92Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

23,607.34

150,000.00 2,729.95 147,270.05Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

150,000.00

60,000.00 31,452.65 35,447.35Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

66,900.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

10,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios Jurídicos 15,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Capacitación 25,000.00

80,000.00 1,477.45 83,935.33Servicio de Transporte 85,412.78

75,000.00 2,589.66 72,410.34Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

75,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

25,000.00 140.00 24,860.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

20,000.00 0.00 8,499.58Publicidad y Propaganda 8,499.58

55,000.00 4,679.44 50,320.56Servicio de Internet 55,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

25,000.00

50,000.00 1,859.09 48,140.91Ceremonial y Protocolo 50,000.00

7,728,255.09 833,715.25 7,780,689.78Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,614,405.03

50,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

50,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

150,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 837,000.00 142,119.81 742,548.01884,667.82

130,000.00 22,151.03 107,848.97Productos Alimenticios y 
Bebídas

130,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Prendas de Vestir 10,000.00

70,000.00 22,250.00 69,617.41Productos de Papel y Cartón 91,867.41

40,000.00 0.00 40,000.00Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00

3,000.00 2,472.31 527.69Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

3,000.00
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200,000.00 30,459.40 169,540.60Gasolina 200,000.00

200,000.00 30,972.70 169,027.30Diésel 200,000.00

4,000.00 195.00 3,805.00Aceites y Grasas Lubricantes 4,000.00

20,000.00 5,539.02 14,460.98Elementos de Ferretería 20,000.00

45,000.00 90.00 48,843.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

48,933.00

30,000.00 1,861.93 28,138.07Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

30,000.00

5,000.00 420.00 4,580.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

80,000.00 25,708.42 76,158.99Repuestos y Accesorios 101,867.41

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,562,448.39 301,189.53 5,597,758.565,898,948.09

70,000.00 0.00 70,000.00Muebles Varios de Oficina 70,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Equipos Varios de Oficina 80,000.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos para Computación 100,000.00

684,670.14 56,600.00 1,185,533.20Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,242,133.20

3,627,778.25 173,075.00 4,083,739.89Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,256,814.89

0.00 71,514.53 78,485.47Tierras, Predios y Solares 150,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,474,797.19 515,184.43 8,034,483.778,549,668.20

150,000.00 25,386.25 151,782.50Ayuda Social a Personas 177,168.75

0.00 85,000.00 15,000.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

100,000.00

4,636,550.07 356,851.93 4,701,196.14Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

5,058,048.07

270,818.76 4,428.16 294,304.91Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

298,733.07
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2,417,428.36 43,518.09 2,872,200.22Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,915,718.31

37,081,875.84 3,298,941.17 37,759,616.49Total: 41,058,557.66
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